
 
 

 

 

 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

Avviso AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 – Competenze di base - Autorizzazione AOODGEFID/206 del 10/01/2018 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-161, “Imparo esplorando”.   CUP H95B18000020007 

 

Canicattini, 18/04/2018 

All’Albo 

Amministrazione trasparente 

OGGETTO:  - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) - avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017.Competenze di base 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-161 – “Imparo esplorando”. CUP H95B18000020007 -  Determina per la 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il personale interno, per il ruolo di tutor, referente per la 

valutazione ed esperto, per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-161 – “Imparo 

esplorando” nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 - Competenze di base “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.1 (Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) 



 
 

 

 

VISTE il progetto redatto e deliberato dagli OO.CC., formalizzato nella candidatura avanzata da questa istituzione 

scolastica, sottoscritta digitalmente e inoltrata, all’autorità di gestione;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 38439 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state comunicate le graduatorie 

definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/ 206 del 10 gennaio 2018 - Fondi Strutturali Europei –

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Avviso 

pubblico 1953 del 21/02/2017“ Competenze di base”. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff . Azione 10.2.1 –Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Azione 

10.2.2 , Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, con la quale vengono autorizzati i 

progetti di questo istituto:10.2.1A-FSEPON-SI-2017-94 e 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-161 ; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA l’assunzione in Bilancio (Programma Annuale), per l'esercizio finanziario 2018, dei Finanziamenti relativi 

ai Progetti: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-94 pari ad € 15.246,00 e 10.2.2A-FESPON-SI-2017-161 pari ad € 

44.256,00, prot. 452 del 16/01/2018, ratificata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 gennaio 2018, con delibera 

n. 3; con la quale viene integralmente iscritto nel programma annuale 2018 il finanziamento del Progetti di cui al 

presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, in applicazione dell’art. 

34/e del Regolamento CE n.1260/1999 del Consiglio dell’Unione Europea del 21.06.1999 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE da 

ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

VISTE, in particolare, le note dell’Autorità di gestione 2014/20: 

- prot. AOODGEFID\11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità; 

- prot. AOODGEFID\3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la 

pubblicità per la programmazione 2014-20; 

- nota prot. AOODGEFID\38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE”;  

- nota prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 e nota prot. AOODGEFID\35926 del 21 settembre 2017 

“Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale.”  

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità 

cui affidare lo svolgimento delle funzioni di esperto nei diversi moduli che costituiscono parte integrante del 

progetto di che trattasi; 

VISTA la propria determina, prot.2828, del 09/04/2018 

VISTO quanto verbalizzato dalla commissione nominata dal Dirigente Scolastico in data 18/04/2018, prot. 

n. 3152 del 18/04/2018, che ha valutato le candidature il 18/04/2018, a partire dalle ore 15,00;  



 
 

 

 

PRESO ATTO che per i moduli:  

Biodiversità e bellezza degli Iblei 

Comunicare in lingua Inglese- scuola 

media  

Potenziamento lingua inglese scuola 

primaria  

Potenziamento inglese classi ponte  

Scoprire le meraviglie del mio 

ambiente 

Matematica scuola media 

Italiano primaria 

Come esperti e per la figura aggiuntiva non sono pervenute domande di candidatura e pertanto si provvederà ad 
emanare nuovo avviso, ai sensi della nota MIUR 34815 del 02/08/17,  

DETERMINA 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie: 

Graduatorie Referente per la valutazione, per tutto il progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-317.– “Una scuola per 

tutti”. 
Docente A. Titolo 

d’accesso  

B. Altri 

titoli  

 

C. Esperienze 

lavorative e/o 

professionali  

D Partecipazione a 

progetti PON- 

POR/PNSD 

E) Pubblicazioni – 

pertinenti con 

l’ambito di intervento  

Totale 

FIDUCIA 

SEBASTIANA 

3 2,4 15 4 0 24,4 

 

Graduatorie Tutor (tutti i moduli) 

Posizion
e in 

graduat
oria 

Docente A. Titolo 
d’accesso  

B. Altri 
titoli  

 

C. Esperienze 
lavorative e/o 
professionali  

D 
Partecipazione 
a progetti PON- 

POR/PNSD 

E) Pubblicazioni 
– pertinenti con 

l’ambito di 
intervento  

Totale Modulo 

1 UCCELLO 
CONCETTA 

6,50 1 9 4 0 20,50 Biodiversità e 

bellezza degli 

Iblei 

2  

 

SANTAMARI
A 

IMMACOLAT
A 

2 5 7,5 3 0 17,50 
Comunicare in 

lingua 

Inglese- 

scuola media  

2 5 7,5 3 0 17,50 
Potenziament

o lingua 

inglese scuola 

primaria  

2 5 7,5 3 0 17,50 
Potenziament

o inglese 

classi ponte  

3 LENARES 
MARIA 

2 1 9 4 0 16 
Scoprire le 

meraviglie del 

mio ambiente 

4 LIISTRO 
SEBASTIANO 

4 5 0,6 / / 9,6 Matematica 

scuola media 

5 UCCELLO 
FRANCESCA 

3,50 1,50 2 / / 7 Italiano 

primaria 



 
 

 

 

6 LEONE 
PAOLA 

1 0,5 3,6 0 0 5,10 Italiano 

media: la 

figura 

femminile ieri 

e oggi. 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro e non oltre 

5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso il tempo sopra indicato, le graduatorie diverranno definitive. 

 

 


